
Página 35170Número 281 Martes, 5 de diciembre de 2023

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Economía, Hacienda y Empresa

6967 Resolución de 30 de noviembre de 2023 de la Dirección 
General de Autónomos y Economía Social sobre reasignación 
de crédito entre programas de la Orden de convocatoria de 
subvenciones dirigidas a empresas de inserción para el fomento 
de la integración laboral de personas en riesgo o situación de 
exclusión social, y a asociaciones de empresas de inserción para 
labores de divulgación y comunicación.

Primero.- La Orden de 21 de julio de 2023 de la Consejería de Empresa, 
Economía Social y Autónomos, por la que se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para el 
fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión 
social, y a asociaciones de empresas de inserción para labores de divulgación y 
comunicación (BORM n.º 171, de 26 de julio de 2023) establece en su artículo 
cuarto apartado segundo que:

“2. La convocatoria asignará un límite de crédito para cada programa de 
ayuda; en caso de que finalizado el otorgamiento de las subvenciones, en los 
programas 1 o 2, existiese remanente de crédito sin adjudicar, podrá reasignarse 
motivadamente entre sí, mediante resolución del titular de la Dirección General 
competente en materia de economía social.

Solo cuando se hubiera hecho uso de la facultad reflejada en el párrafo 
anterior, o bien se acredite su innecesariedad por la insuficiencia de crédito en 
ambos programas, se procederá a hacer uso del prorrateo de forma proporcional 
a las cantidades propuestas en el informe del Servicio de Economía Social.”.

Segundo.- Lo anteriormente expuesto en las bases reguladoras se 
reproduce en el artículo 3 apartado tercero de la Orden de 27 de octubre de 2023 
de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se convocan 
subvenciones para el ejercicio 2023 dirigidas a empresas de inserción para el 
fomento de la integración laboral de personas en riesgo o situación de exclusión 
social y a asociaciones de empresas de inserción para labores de divulgación 
y comunicación (BORM n.º 251 de 30 de octubre de 2023), aclarando en su 
apartado segundo que: 

“El proyecto de gasto 51213 atenderá los programas de ayudas 1 y 2 dirigidos 
a la contratación y/o mantenimiento de la contratación de personas en riesgo de 
exclusión y personal técnico de producción y/o acompañamiento, si bien para el 
programa 1 se destinarán inicialmente un total de 280.000 euros y para el programa 2 
un total de 120.000 euros. Dicho proyecto de gasto se cofinancia en un sesenta por 
ciento por el Programa del Fondo Social Europeo Plus (FSE+), y en un cuarenta por 
ciento por fondos afectados resultando un gasto elegible de 400.000,00 €. 

El proyecto de gasto 46516 atenderá el programa 1 de ayudas dirigido a 
la contratación y/o mantenimiento de la contratación de personas en riesgo de 
exclusión, estando financiado por fondos propios. 

NPE: A-051223-6967



Página 35171Número 281 Martes, 5 de diciembre de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El proyecto de gasto 47864 atenderá el programa 2 de ayudas dirigido a 
la contratación y/o mantenimiento de la contratación de personal técnico de 
producción y/o acompañamiento. 

El proyecto de gasto 46070 atenderá el programa 3 de ayudas dirigido 
a asociaciones de empresas de inserción para labores de divulgación y 
comunicación.”

Tercero.- Una vez finalizado el plazo de presentación y subsanadas todas 
las solicitudes, tras haber baremado y prelacionado los expedientes que cumplen 
los requisitos que dan derecho a la concesión y cobro de la subvención, se 
constata la existencia de remanente de crédito en el programa 2 “Subvención 
a la contratación y/o mantenimiento de personal técnico de producción y 
acompañamiento” de la orden de convocatoria de ayudas y un déficit máximo 
por cuantía de 22.000,00 euros en el programa 1 “Subvención a la creación y 
o mantenimiento de puestos de trabajo de personas en riesgo o situación de 
exclusión social”. 

Por lo expuesto:

Dispongo:

Primero.- Reasignar la cantidad de 22.000,00 euros procedentes 
del programa de subvención número 2 “Subvención a la contratación y/o 
mantenimiento de personal técnico de producción y acompañamiento” proyecto 
51213, al programa de subvención número 1 “Subvención a la creación y 
o mantenimiento de puestos de trabajo de personas en riesgo o situación de 
exclusión social.” proyecto 51213, resultando la siguiente distribución de créditos

Programa Partida Proyecto Fuente financiación Subproyecto
Cuantía
(euros)

1 16.07.00 724A 475.08
51213 FSE+ 051213239914 302.000,00
46516 Fondos propios 046516239914 240.000,00

2 16.07.00 724A 475.08
51213 FSE+ 051213239915 98.000,00
47864 Fondos propios 047864231503 100.000,00

3 16.07.00 724A 475.99 46070 Fondos Propios 046070239916 6.000,00
Total 746.000,00

Segundo.- Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia la presente 
resolución para general conocimiento.

Murcia, 30 de noviembre de 2023.—El Director General de Autónomos y 
Economía Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-051223-6967


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10617/2023	Orden de 1 de diciembre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general, concurso de méritos específico y turno de resultas para la provisión de puestos de 
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10330/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1740/2023) de 23 de noviembre de 2023, por la que se convoca concurso de acceso a plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.
	10601/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1786/2023) de 1 de diciembre de 2023, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de Profesorado Permanente Laboral.
	10494/2023	Anuncio de la Resolución R-1769/2023 de 28 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer tres plazas de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	10467/2023	Anuncio de la Resolución R-1763/2023 de 28 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10325/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 81/2023, seguido ante el Juzgad
	10326/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 437/2023, seguido ante la Sala 
	10327/2023	Resolución de 21 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 461/2023, seguido ante la Sala 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	10623/2023	Resolución de la Dirección Gerencial del IMAS sobre concesión de ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2023.
	10624/2023	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social relativa a la concesión de los “Premios de la Discapacidad de la Región de Murcia” para el año 2023.
	Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior
	10335/2023	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía y Acción Exterior por la que se da publicidad al Acuerdo del Consejo de Gobierno, de 23 de noviembre de 2023, de nombramiento de notarios que han obtenido plaza en 
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10585/2023	Orden de 30 de noviembre de 2023, de modificación de la Orden de 29 de marzo de 2022 de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas LEADER financiadas por l
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	10588/2023	Resolución de 29 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Transformación Digital por la que se somete al trámite de audiencia el proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se establecen las bases regul
	10615/2023	Resolución de 30 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Autónomos y Economía Social sobre reasignación de crédito entre programas de la Orden de convocatoria de subvenciones dirigidas a empresas de inserción para el fomento de la integ
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	10322/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023 de la Directora de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia por la que se somete a información pública y audiencia el Proyecto de Orden de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa por la que se est
	Consejo de Transparencia de la Región de Murcia
	10639/2023	Resolución de 30 de noviembre de 2023, de la Presidenta Suplente del Consejo de la Transparencia de la Región de Murcia por la que se aprueba la apertura del período para la rendición de información del cumplimiento de las obligaciones de publi
	II. Administración General del Estado
	Delegación del Gobierno en Murcia
	Área de Industria y Energía
	10093/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se otorga a Enel Green Power España, S.L. autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción para la instalación fotovoltaica Balbona, de
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	10541/2023	Anuncio de la Subdirección General de Minas por el que se somete a información pública la solicitud de pase a concesión de explotación del permiso de investigación “Santa Rita II” N.º 2850.
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	10331/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 776/2023.
	10332/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 182/2022.
	10333/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 612/2022.
	10334/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 1.406/2022.
	IV. Administración Local
	Archena
	10341/2023	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de los aplazamientos y fraccionamientos.
	10342/2023	Aprobación inicial de la ordenanza general reguladora de los precios públicos.
	Bullas
	10293/2023	Aprobación padrón tasa de ocupación de dominio público con puestos del mercadillo el Zacatín, año 2023.
	Cehegín
	10592/2023	Aprobación definitiva de modificación del Presupuesto 2023. Expte. 2962/2023-CH-E.
	Mazarrón
	10181/2023	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Reparcelación de la UA Única del S-03-04 Plan Parcial de Ordenación Bahía 3.ª y 5.ª fase del PGMO de Mazarrón.
	Mula
	10108/2023	Rectificación en anuncio 6601.
	Santomera
	9326/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para explotación de soportes de información y señalización viaria en 
	9327/2023	Anuncio por el que se hace pública la convocatoria para la adjudicación por procedimiento abierto y tramitación ordinaria de una concesión de uso privativo del dominio público para la explotación de peluquería en el centro Socio Cultural el Sisc
	Torre Pacheco
	10543/2023	Convocatoria y bases del “XXIII Concurso de Escaparates en Torre Pacheco, Navidad 2023”, aprobada por Resolución 2023003705, de 29 de noviembre 2023.
	Ulea
	10059/2023	Plantilla de personal del Ayuntamiento de Ulea ejercicio 2023.
	Yecla
	9881/2023	Aprobación de la plantilla de personal y de la relación de puestos de trabajo, ejercicio 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Trasvase Tajo-Segura”, Librilla
	10262/2023	Convocatoria a Asamblea General Extraordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-12-04T23:22:13+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



